

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

Ремонтные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость 287,08 базовая цена 1 078,00 тыс.руб
 Средства на оплату труда 11,68 текущая цена 224,81 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Козф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Студенческое общежитие

1	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,829				56-2-2		
		ЗП			369,80			306,56	19,24	5 898,30
		ЭМ			29,07			24,10	8,92	214,96
		в т.ч. ЗПМ			10,00			(8,94)	19,24	(17,00)
1,1	509-900	Строительный мусор	м	2,80313	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.85))) %		82				258,71	70	24,28
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.8))) %		62				195,61	50	103,20
		ЗТР	чел-ч	4,11				38,23		
								784,9Р		13 39,74
2	56-1-1	Демонтаж оконных коробов в каменных стенах с отшивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,29				56-1-1		
		ЗП			1 051,72			305,00	19,24	5 868,18
		ЭМ			156,80			45,47	5,76	261,92
		в т.ч. ЗПМ			22,7			(6,58)	19,24	(126,66)
2,1	509-9900	Строительный мусор	м	3,0914	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.85))) %		82				255,50	70	4 196,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.8))) %		62				193,18	50	2 997,42
		ЗТР	чел-ч	128,73				37,33		
								799,15		13 323,91
3	10-01-034-2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема более 2 м2	100 м2 проемов	0,55				10-01-034-2		
		ЗП			1 201,14 *1,15			759,72	19,24	14 617,03
		ЭМ			391,51 *1,25			269,16	5,68	1 528,85
		в т.ч. ЗПМ			7,66 *1,25			(5,27)	19,24	(101,32)
		МР			143 978,30			4 322,61	1,63	7 045,86
3,1	203-0939	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2	м2	-55	1 361,19			- 74 865,45	1,63	- 122 030,68
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.85))) %		118	*0.9			812,42	90	13 246,52
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (*0.8))) %		63	*0.85			409,65	43	6 328,89
		ЗТР	чел-ч	137,43	*1,15			86,92		
								- 68 291,89		- 79 263,53
4	Прайс лист	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2	м2	55						
		МР			2 100,38 /1,18			97 899,07	1	97 899,07
								97 899,07		97 899,07
5	10-01-034-4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,28				10-01-034-4		
		ЗП			1 410,02 *1,15			454,03	19,24	8 735,47
		ЭМ			426,51 *1,25			149,28	5,46	815,06
		в т.ч. ЗПМ			7,66 *1,25			(2,68)	19,24	(51,58)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5,1	203-0957	МР Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной- откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более	м2	-28	301 879,02			2 716,57	0,9	2 444,91
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118	2 921,77			485,03	90	7 908,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63				244,57	43	3 778,43
		ЗТР	чел-ч	161,33				51,95		
								- 81 809,56		- 73 628,60
6	Прайс лист	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 2 м2	м2	28	2 165,01 /1,18			51 373,12	1	51 373,12
		МР						51 373,12		51 373,12
7	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	0,76					10-01-035-3	
		ЗП			182,37 *1,15			159,39	19,24	3 066,69
		ЭМ			28,34 *1,25			26,92	6,19	166,65
		в т.ч. ЗПМ			0,81 *1,25			(0,77)	19,24	(14,81)
		МР			6 276,90			4 770,44	3,43	16 362,62
7,1	101-1689	Доски подоконные ПВХ	м	76	56,71			4 309,96	3,43	14 783,16
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118				170,09	90	2 773,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63				85,77	43	1 325,05
		ЗТР	чел-ч	21,38				18,69		
								9 522,57		38 477,52
8	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно- известковым раствором	100 м2 отремонтир ованной поверхности	0,14					61-7-1	
		ЗП			3 436,05			481,05	19,24	9 255,34
		ЭМ			36,26			5,08	8,92	45,28
		в т.ч. ЗПМ			13,46			(1,88)	19,24	(36,26)
		МР			2 279,61			319,15	5,01	1 598,92
8,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,134	0,00			0,00	5,01	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		79				381,51	67	6 225,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				241,47	40	3 716,64
		ЗТР	чел-ч	383,06				53,63		
								1 428,26		20 841,55
9	62-26-1	Смена периметровыми красками подготовка внешней поверхности фасада в простях из азселем и лесов	100 м2 окрашиваю щей поверхности	1,14					62-26-1	
		ЗП			7,76			0,04	19,24	19,60
		ЭМ			5,54			8,06	3,98	3,06
		МР			52,52			73,47	0,77	27,84
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				7,93	68	12,61
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				4,96	40	76,24
		ЗТР	чел-ч	8,19				1,15		
								104,29		705,35
10	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,8					58-20-1	
		ЗП			353,23			282,58	19,24	5 436,92
		ЭМ			5,99			4,79	7,2	34,50
		в т.ч. ЗПМ			0,93			(0,74)	19,24	(14,31)
		МР			2 156,85			1 725,48	3,34	5 763,10
10,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,1792	0,00			0,00	3,34	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		83				235,16	71	3 870,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				184,16	52	2 834,64
		ЗТР	чел-ч	41,41				33,13		
								2 432,17		17 939,53
11	26-01-037-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляции	5,8					26-01-037-1	
		ЗП			192,78 *1,15			1 285,84	19,24	24 739,61
		ЭМ			85,94 *1,25			623,07	5,16	3 215,02
		МР			1 866,51			10 825,76	3,59	38 864,47
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		100				1 157,26	77	19 049,50
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70				765,07	48	11 875,01
		ЗТР	чел-ч	20,04				133,67		
								14 657,00		97 743,61
12	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,28					15-01-050-4	
		ЗП			1 528,19 *1,15			492,08	19,24	9 467,56
		ЭМ			46,33 *1,25			16,22	6,11	99,08
		в т.ч. ЗПМ			0,93 *1,25			(0,33)	19,24	(6,26)
		МР			9 907,19			2 774,01	2,12	5 880,91
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105				465,33	80	7 579,06
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		55				230,20	37	3 505,31
		ЗТР	чел-ч	166,47				53,60		
								3 977,84		26 531,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,033					69-9-1	
		ЗП			1 553,82			51,28	19,24	986,55
13,1	509-9900	Строительный мусор	т	3,3	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %			78			40,00	66	651,12
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %			50			25,64	40	394,62
		ЗТР	чел-ч		214,32			7,07		
								116,92		2 032,29
14	10-01-047-2	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2	100 м2 проемов	0,0347					10-01-047-2	
		ЗП			1 091,71	*1,15		43,56	19,24	838,18
		ЭМ			389,31	*1,25		16,89	5,63	95,07
		в т.ч. ЗПМ			6,03	*1,25		(0,26)	19,24	(5,03)
		МР			160 920,48			- 5 028,36	2,54	- 12 772,04
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %			118	*0,9		46,54	90	758,89
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %			63	*0,85		23,47	43	362,58
		ЗТР	чел-ч		124,91	*1,15		4,98		
								- 4 897,90		- 10 717,32
15	10-01-034-1	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,01					10-01-034-1	
		ЗП			1 492,36	*1,15		17,16	19,24	330,20
		ЭМ			427,09	*1,25		5,34	5,93	31,66
		в т.ч. ЗПМ			20,42	*1,25		(0,26)	19,24	(4,91)
		МР			166 484,17			1 664,84	1,65	2 746,99
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %			118	*0,9		18,50	90	301,60
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %			63	*0,85		9,33	43	144,10
		ЗТР	чел-ч		170,75	*1,15		1,96		
								1 715,17		3 554,55
		Итого						33 860,67		243 892,93

Раздел Студенческое общежитие

Подраздел входная группа запасного входа витраж

16	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,318					56-2-2	
		ЗП			269,80			117,60	19,24	2 262,55
		ЭМ			29,07			0,24	8,92	16,46
		в т.ч. ЗПМ			10,79			(3,43)	19,24	(63,72)
17,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,08756	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %			82			0,00	70	63,00
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %			62			75,04	50	16,29
		ЗТР	чел-ч		4,11			14,67		
								301,12		5 13,30
17,1	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,06					56-1-1	
		ЗП			1 051,72			63,10	19,24	1 214,11
		ЭМ			156,80			9,41	5,76	54,19
		в т.ч. ЗПМ			22,7			(1,36)	19,24	(26,20)
17,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,6396	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %			82			52,86	70	868,22
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %			62			39,97	50	620,16
		ЗТР	чел-ч		128,73			7,72		
								165,34		2 756,68
18	09-04-009-4	Монтаж оконных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	100 м2	0,3175					09-04-009-4	
		ЗП			4 344,17			1 379,27	19,24	26 537,23
		ЭМ			1 978,56			628,19	5,87	3 687,49
		в т.ч. ЗПМ			265,7			(84,36)	19,24	(1623,08)
18,1	206-1372	МР			17 419,44			5 530,67	3,12	17 255,70
		Конструкции витражей с одинарным остеклением из алюминиевых сплавов (с нащельниками и сливами), расход алюминия 6 кг/м2	м2	31,75	710,95			22 572,66	3,12	70 426,71
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %			90	*0,9		1 185,54	69	19 430,61
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %			85	*0,85		1 057,47	58	16 332,98
		ЗТР	чел-ч		437,92			139,04		
								32 353,80		153 670,72
		Итого						32 820,26		161 566,70

Подраздел входная группа запасного входа окна

19	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,0653					56-2-2	
		ЗП			369,80			24,15	19,24	464,61
		ЭМ			29,07			1,90	8,92	16,93
		в т.ч. ЗПМ			10,79			(0,70)	19,24	(13,56)
19,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,223326	0,00			0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		82				20,38	70	334,72
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		62				15,41	50	239,09
		ЗТР	чел-ч	46,11				3,01		
								61,84		1 055,35
20	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,02					56-1-1	
		ЗП			1 051,72			21,03	19,24	404,70
		ЭМ			156,80			3,14	5,76	18,06
		в т.ч. ЗПМ			22,7			(0,45)	19,24	(8,73)
20,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,2132	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		82				17,61	70	289,40
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		62				13,32	50	206,72
		ЗТР	чел-ч	128,73				2,57		
								55,10		918,88
21	26-01-037-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляция	1,2					26-01-037-1	
		ЗП			192,78	*1,15		266,04	19,24	5 118,54
		ЭМ			85,94	*1,25		128,91	5,16	665,18
		МР			1 866,51			2 239,81	3,59	8 040,93
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		100		*0,9		239,44	77	3 941,28
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70		*0,85		158,29	48	2 456,90
		ЗТР	чел-ч	20,04		*1,15		27,66		
								3 032,49		20 222,83
22	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,052					15-01-050-4	
		ЗП			1 528,19	*1,15		91,39	19,24	1 758,26
		ЭМ			46,33	*1,25		3,01	6,11	18,40
		в т.ч. ЗПМ			0,93	*1,25		(0,06)	19,24	(1,16)
		МР			9 907,19			515,17	2,12	1 092,17
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105		*0,9		86,42	80	1 407,54
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		55		*0,85		42,75	37	650,99
		ЗТР	чел-ч	166,47		*1,15		9,95		
								738,74		4 927,36
23	10-01-034-2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0322					10-01-034-2	
		ЗП			1 201,1	*1,15		40,78	19,24	8 100,00
		ЭМ			39,51	*1,2		16,15	5,68	9,73
		в т.ч. ЗПМ			0,66	*1,15		(0,02)	19,24	(0,08)
		МР			143 97,30			4 101,20	1,63	74,59
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0,9		48,75	90	79,79
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0,85		24,57	43	37,73
		ЗТР	чел-ч	13,44		*1,15		5,20		
								4 886,34		9 887,86
24	10-01-034-1	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0322					10-01-034-1	
		ЗП			1 492,36	*1,15		55,26	19,24	1 063,24
		ЭМ			427,09	*1,25		17,19	5,93	101,94
		в т.ч. ЗПМ			20,42	*1,25		(0,82)	19,24	(15,81)
		МР			166 484,17			5 360,79	1,65	8 845,30
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0,9		59,56	90	971,15
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0,85		30,03	43	463,99
		ЗТР	чел-ч	170,75		*1,15		6,32		
								5 522,83		11 445,62
		Итого						14 297,34		48 457,90
		Подраздел оконные проемы								
25	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2 оконных переплетов	0,0432					56-2-2	
		ЗП			369,80			15,98	19,24	307,37
		ЭМ			29,07			1,26	8,92	11,20
		в т.ч. ЗПМ			10,79			(0,47)	19,24	(8,97)
25,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,147744	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		82				13,49	70	221,44
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		62				10,20	50	158,17
		ЗТР	чел-ч	46,11				1,99		
								40,93		698,18
26	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,01					56-1-1	
		ЗП			1 051,72			10,52	19,24	202,35
		ЭМ			156,80			1,57	5,76	9,03
		в т.ч. ЗПМ			22,7			(0,23)	19,24	(4,37)
26,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,1066	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		82				8,82	70	144,70
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		62				6,67	50	103,36
		ЗТР	чел-ч	128,73				1,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								27,58		459,44
27	10-01-034-1	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,0144					10-01-034-1	
		ЗП			1 492,36	*1,15		24,71	19,24	475,49
		ЭМ			427,09	*1,25		7,69	5,93	45,59
		в т.ч. ЗПМ			20,42	*1,25		(0,37)	19,24	(7,07)
		МР			166 484,17			2 397,37	1,65	3 955,66
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		26,63	90	434,30
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		13,43	43	207,50
		ЗТР	чел-ч	170,75		*1,15		2,83		
								2 469,83		5 118,54
28	10-01-034-4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых	100 м2 проемов	0,0288					10-01-034-4	
		ЗП			1 410,02			40,61	19,24	781,31
		ЭМ			426,51			12,28	5,46	67,07
		в т.ч. ЗПМ			7,66			(0,22)	19,24	(4,24)
		МР			301 879,02			8 694,12	0,9	7 824,70
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		43,36	90	707,00
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		21,86	43	337,79
		ЗТР	чел-ч	161,33				4,65		
								8 812,23		9 717,87
29	57-10-3	Заделка выбоин в цементных площадью до 1,0 м2	100 мест	0,024					57-10-3	
		ЗП			1 059,68			25,43	19,24	489,32
		ЭМ			126,31			3,03	5,28	16,01
		в т.ч. ЗПМ			13,88			(0,33)	19,24	(6,41)
		МР			1 131,16			27,15	5,37	145,78
29,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,03552	0,00			0,00	5,37	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				20,61	68	337,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		68				17,52	54	267,69
		ЗТР	чел-ч	124,23				2,98		
								93,74		1 255,90
30	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	0,024					10-01-035-3	
		ЗП			182,37	*1,15		5,03	19,24	96,84
		ЭМ			28,34	*1,25		0,85	6,19	5,26
		в т.ч. ЗПМ			8,81	*1,25		(0,02)	19,24	(0,07)
		МР			150,55			150,55	3,43	5 337,71
30,1	10-01-035-3	Доски подоконные ПВХ	м	2,4	5,71			136,10	3,43	46,84
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		3,30	90	8,58
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		2,70	43	4,84
		ЗТР	чел-ч	2,38		*1,15		0,59		
								300,50		1 211,07
31	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором	100 м2 отремонтированной поверхности	0,002					61-7-1	
		ЗП			3 436,05			6,87	19,24	132,22
		ЭМ			36,26			0,07	8,92	0,65
		в т.ч. ЗПМ			13,46			(0,03)	19,24	(0,52)
		МР			2 279,61			4,56	5,01	22,84
31,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,0162	0,00			0,00	5,01	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		79				5,45	67	88,94
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				3,45	40	53,10
		ЗТР	чел-ч	383,06				0,77		
								20,40		297,75
32	26-01-037-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляция	0,2					26-01-037-1	
		ЗП			192,78	*1,15		44,34	19,24	853,09
		ЭМ			85,94	*1,25		21,49	5,16	110,86
		МР			1 866,51			373,30	3,59	1 340,15
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		100		*0.9		39,91	77	656,88
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70		*0.85		26,38	48	409,48
		ЗТР	чел-ч	20,04		*1,15		4,61		
								505,42		3 370,46
33	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,018					15-01-050-4	
		ЗП			1 528,19	*1,15		31,63	19,24	608,63
		ЭМ			46,33	*1,25		1,04	6,11	6,37
		в т.ч. ЗПМ			0,93	*1,25		(0,02)	19,24	(0,40)
		МР			9 907,19			178,33	2,12	378,06
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105		*0.9		29,91	80	487,22
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		55		*0.85		14,80	37	225,34
		ЗТР	чел-ч	166,47		*1,15		3,45		
								255,71		1 705,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	62-26-1	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 1 раз с земли и лесов	100 м ² окрашиваемой поверхности	0,009					62-26-1	
		ЗП			70,76			0,64	19,24	12,25
		ЭМ			57,54			0,52	3,98	2,06
		МР			524,52			4,72	3,77	17,80
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				0,51	68	8,33
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		50				0,32	40	4,90
		ЗТР	чел-ч	8,19				0,07		
								6,71		45,34
35	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,024					58-20-1	
		ЗП			353,23			8,48	19,24	163,11
		ЭМ			5,99			0,14	7,2	1,04
		в т.ч. ЗПМ			0,93			(0,02)	19,24	(0,43)
		МР			2 156,85			51,76	3,34	172,89
35,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,005376	0,00			0,00	3,34	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		83				7,06	71	116,11
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		65				5,53	52	85,04
		ЗТР	чел-ч	41,41				0,99		
								72,97		538,19
		Итого						12 606,21		24 422,36
Раздел Студенческие общежития										
36	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м ² оконных переплетов	0,848					56-2-2	
		ЗП			369,80			313,59	19,24	6 033,48
		ЭМ			29,07			24,65	8,92	219,89
		в т.ч. ЗПМ			10,79			(9,15)	19,24	(176,04)
36,1	509-9900	Строительный мусор	т	2,90016	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		82				264,65	70	4 346,66
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		62				200,10	50	3 104,76
		ЗТР	чел-ч	46,11				39,10		
								802,99		13 704,79
37	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	0,24					56-1-1	
		ЗП			1 051,72			252,41	19,24	8 142,42
		ЭМ			1 338,00			37,60	5,76	2 281,60
		в т.ч. ЗПМ			2,7			(5,45)	19,24	(104,82)
37,1	509-9900	Строительный мусор	т	2,5384	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		82				211,45	70	4 471,87
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		62				159,87	50	3 481,62
		ЗТР	чел-ч	12,73				55,90		
								881,36		11 026,67
38	10-01-034-2	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема более 2 м ²	100 м ² проемов	0,567					10-01-034-2	
		ЗП			1 201,14 *1,15			783,20	19,24	15 068,83
		ЭМ			391,51 *1,25			277,48	5,68	1 576,10
		в т.ч. ЗПМ			7,66 *1,25			(5,43)	19,24	(104,45)
		МР			143 978,30			81 635,70	1,63	133 066,18
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		118	*0.9			837,53	90	13 655,95
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		63	*0.85			422,31	43	6 524,51
		ЗТР	чел-ч	137,43	*1,15			89,61		
								83 956,22		169 891,57
39	10-01-034-4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м ² одностворчатых	100 м ² проемов	0,28					10-01-034-4	
		ЗП			1 410,02 *1,15			454,03	19,24	8 735,47
		ЭМ			426,51 *1,25			149,28	5,46	815,06
		в т.ч. ЗПМ			7,66 *1,25			(2,68)	19,24	(51,58)
		МР			301 879,02			84 526,13	0,9	76 073,51
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		118	*0.9			485,03	90	7 908,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		63	*0.85			244,57	43	3 778,43
		ЗТР	чел-ч	161,33	*1,15			51,95		
								85 859,04		97 310,82
40	57-10-3	Заделка выбоин цементных площадью до 1,0 м ²	100 мест	0,28					57-10-3	
		ЗП			1 059,68			296,71	19,24	5 708,71
		ЭМ			126,31			35,37	5,28	186,74
		в т.ч. ЗПМ			13,88			(3,89)	19,24	(74,77)
		МР			1 131,16			316,72	5,37	1 700,81
40,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,4144	0,00			0,00	5,37	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85)) %		80				240,48	68	3 932,77
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8)) %		68				204,41	54	3 123,08
		ЗТР	чел-ч	124,23				34,78		
								1 093,69		14 652,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м	0,424					10-01-035-3	
		ЗП			182,37	*1,15		88,92	19,24	1 710,89
		ЭМ			28,34	*1,25		15,02	6,19	92,98
		в т.ч. ЗПМ			0,81	*1,25		(0,43)	19,24	(8,26)
		МР			6 276,90			2 661,41	3,43	9 128,62
41,1	101-1689	Доски подоконные ПВХ	м	42,4	56,71			2 404,50	3,43	8 247,45
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			118		*0.9	94,89	90	1 547,24
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			63		*0.85	47,85	43	739,23
		ЗТР	чел-ч	21,38		*1,15		10,42		
								5 312,59		21 466,41
42	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отремонтированной поверхности	0,205					61-7-1	
		ЗП			3 436,05			704,39	19,24	13 552,47
		ЭМ			36,26			7,43	8,92	66,31
		в т.ч. ЗПМ			13,46			(2,76)	19,24	(53,09)
		МР			2 279,61			467,32	5,01	2 341,27
42,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,6605	0,00			0,00	5,01	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			79			558,65	67	9 115,73
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			50			353,58	40	5 442,22
		ЗТР	чел-ч	383,06				78,53		
								2 091,37		30 518,00
43	62-26-1	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 1 раз с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,27					62-26-1	
		ЗП			70,76			19,11	19,24	367,58
		ЭМ			57,54			15,54	3,98	61,83
		МР			524,52			141,62	3,77	533,91
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			15,29	68	249,95
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			50			9,56	40	147,03
		ЗТР	чел-ч	8,19				2,21		
								201,12		1 360,30
44	58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,424					58-20-1	
		ЗП			353,23			149,77	19,24	2 881,57
		ЭМ			5,99			2,54	7,2	18,29
		в т.ч. ЗПМ			0,93			(0,00)	19,24	(0,00)
		МР			2 256,80			314,70	3,34	8 054,11
44,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,094376	0,00			0,00	3,34	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			80			124,00	71	1 051,30
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			60			37,00	52	501,36
		ЗТР	чел-ч	4,41				17,56		
								1 388,67		9 501,96
45	26-01-036-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей наружных стен	100 м2 поверхности	0,19					26-01-036-1	
		ЗП			132,33	*1,15		28,91	19,24	556,31
		ЭМ			9,38	*1,25		2,23	5,05	11,25
		в т.ч. ЗПМ			0,41	*1,25		(0,10)	19,24	(1,87)
		МР			198,13			37,64	4,72	177,68
45,1	104-0111	Плиты или маты теплоизоляционные	м3	0,95	542,40			515,28	4,72	2 432,12
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			100		*0.9	26,11	77	429,80
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			70		*0.85	17,26	48	267,93
		ЗТР	чел-ч	16,06		*1,15		3,51		
								627,43		3 875,09
46	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки	0,79					15-01-050-4	
		ЗП			1 528,19	*1,15		1 388,36	19,24	26 712,06
		ЭМ			46,33	*1,25		45,75	6,11	279,54
		в т.ч. ЗПМ			0,93	*1,25		(0,92)	19,24	(17,67)
		МР			9 907,19			7 826,68	2,12	16 592,56
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			105		*0.9	1 312,87	80	21 383,78
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			55		*0.85	649,49	37	9 890,00
		ЗТР	чел-ч	166,47		*1,15		151,24		
								11 223,15		74 857,94
47	10-01-045-1	Дополнительная конопатка дверных коробок паклей в наружных стенах каменных, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,26					10-01-045-1	
		ЗП			305,37	*1,15		91,31	19,24	1 756,72
		ЭМ			0,87	*1,25		0,28	5,96	1,69
		МР			223,26			58,05	3,11	180,53
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			118		*0.9	96,97	90	1 581,05
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			63		*0.85	48,90	43	755,39
		ЗТР	чел-ч	35,8		*1,15		10,70		
								295,51		4 275,38
48	69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,023					69-9-1	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
48,1	509-9900	ЗП Строительный мусор	<i>m</i>	2,3	1 553,82 0,00			35,74 0,00	19,24 1	687,60 0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		78				27,88	66	453,82
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50				17,87	40	275,04
		ЗТР	чел-ч	214,32				4,93		
								81,49		1 416,46
		Итого						193 495,00		453 863,50
		Итого по смете						287 079,48		932 203,39
		Итого по объекту								
		Итого								932 203,39
		С учетом коэффициента снижения К*0,98								913 559,32
		НДС 18%								164 440,68
		Всего								1 078 000,00

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru